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Ordures ménagères • Emballages • Verre 

Pour connaître les 
dates des collectes, 
reportez-vous aux pages 
suivantes, et à la couleur 
de votre secteur.
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De quel secteur je dEpends ? 
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Les sortir la veille au soir à partir de 20h 
1m3 par foyer

Quelles sont les dates de collecte  
des encombrants ?

Secteurs Janvier Février Mars Avril Mai Juin

Centre-ville
lundi 04/01 
lundi 18/01

lundi 01/02 
lundi 15/02

lundi 01/03 
lundi 15/03

lundi 05/04 
lundi 19/04

lundi 03/05 
lundi 17/05

lundi 07/06 
lundi 21/06Secteur 1

Secteur 2

Secteur 3 
(chemin de la Garenne 

de Thun)

mardi  
12/01

mardi  
09/02

mardi  
09/03

mardi  
13/04

mardi  
11/05

mardi  
08/06

Secteurs Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre

Centre-ville
lundi 05/07 
lundi 19/07

lundi 02/08 
lundi 16/08

lundi 06/09 
lundi 20/09

lundi 04/10 
lundi 18/10

lundi 01/11 
lundi 15/11

lundi 06/12 
lundi 20/12Secteur 1

Secteur 2

Secteur 3 
(chemin de la Garenne 

de Thun)

mardi  
13/07

mardi  
10/08

mardi  
14/09

mardi  
12/10

mardi  
09/11

mardi  
14/12
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Ordures ménagères • Emballages 
Verre 

centre-ville   Ordures ménagères 
Collecte les mardis, jeudis 
et samedis matin (et 
dimanches pour la rue 
commerçante). Sortir les 
bacs la veille au soir à 
partir de 19h

  Déchets  
recyclables 
Collecte les mercredis 
matin, sortir les bacs  
la veille au soir à partir 
de 19h

  Verre 
Collecte les mercredis 
matin, sortir les bacs  
la veille au soir à partir 
de 19h

Collecte des sapins le 29 janvier - Collecte les jours fériés
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Janvier Février Mars Avril Mai Juin
V 1 L 1 L 1 J 1 S 1 M 1  
S 2  M 2  M 2  V 2 D 2 M 2  
D 3 M 3  M 3  S 3 L 3 J 3
L 4 J 4 J 4 D 4 M 4  V 4
M 5  V 5 V 5 L 5 M 5  S 5
M 6  S 6 S 6 M 6  J 6 D 6
J 7 D 7 D 7 M 7  V 7 L 7
V 8 L 8 L 8 J 8 S 8 M 8  
S 9 M 9  M 9  V 9 D 9 M 9  
D 10 M 10  M 10  S 10 L 10 J 10
L 11 J 11 J 11 D 11 M 11  V 11
M 12  V 12 V 12 L 12 M 12  S 12
M 13  S 13 S 13 M 13  J 13 D 13
J 14 D 14 D 14 M 14  V 14 L 14
V 15 L 15 L 15 J 15 S 15 M 15  
S 16 M 16  M 16  V 16 D 16 M 16  
D 17 M 17  M 17  S 17 L 17 J 17
L 18 J 18 J 18 D 18 M 18  V 18
M 19  V 19 V 19 L 19 M 19  S 19
M 20  S 20 S 20 M 20  J 20 D 20
J 21 D 21 D 21 M 21  V 21 L 21
V 22 L 22 L 22 J 22 S 22 M 22  
S 23 M 23  M 23  V 23 D 23 M 23  
D 24 M 24  M 24  S 24 L 24 J 24
L 25 J 25 J 25 D 25 M 25  V 25
M 26  V 26 V 26 L 26 M 26  S 26
M 27  S 27 S 27 M 27  J 27 DD 27
J 28 D 28 D 28 M 28  V 28 L 28
V 29 L 29 J 29 S 29 M 29
S 30 M 30 V 30 DD 30 M 30  
D 31 M 31  L 31
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Ordures ménagères • Emballages 
Verre 

centre-ville

44

45

46

47

40

41

42

43

31

32

33

34

26

27

28

29

30

35

36

37

38

39

48

49

50

51

52

Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre
J 1 D 1 M 1  V 1 L 1 M 1  
V 2 L 2 J 2 S 2 M 2  J 2
S 3 M 3  V 3 D 3 M 3  V 3
D 4 M 4  S 4 L 4 J 4 S 4
L 5 J 5 D 5 M 5  V 5 D 5
M 6  V 6 L 6 M 6  S 6 L 6
M 7  S 7 M 7  J 7 D 7 M 7  
J 8 D 8 M 8  V 8 L 8 M 8  
V 9 L 9 J 9 S 9 M 9  J 9
S 10 M 10  V 10 D 10 M 10  V 10
D 11 M 11  S 11 L 11 J 11 S 11
L 12 J 12 D 12 M 12  V 12 D 12
M 13  V 13 L 13 M 13  S 13 L 13
M 14  S 14 M 14  J 14 D 14 M 14  
J 15 D 15 M 15  V 15 L 15 M 15  
V 16 L 16 J 16 S 16 M 16  J 16
S 17 M 17  V 17 D 17 M 17  V 17
D 18 M 18  S 18 L 18 J 18 S 18
L 19 J 19 D 19 M 19  V 19 D 19
M 20  V 20 L 20 M 20  S 20 L 20
M 21  S 21 M 21  J 21 D 21 M 21  
J 22 D 22 M 22  V 22 L 22 M 22  
V 23 L 23 J 23 S 23 M 23  J 23
S 24 M 24  V 24 D 24 M 24  V 24
D 25 M 25  S 25 L 25 J 25 S 25
L 26 J 26 DD 26 M 26  V 26 DD 26
M 27 V 27 L 27 M 27  S 27 L 27
M 28  S 28 M 28 J 28 D 28 M 28
J 29 D 29 M 29  V 29 L 29 M 29  
V 30 L 30 J 30 S 30 M 30 J 30
S 31 M 31 D 31 V 31

  Ordures ménagères 
Collecte les mardis, jeudis 
et samedis matin (et 
dimanches pour la rue 
commerçante). Sortir les 
bacs la veille au soir à 
partir de 19h

  Déchets  
recyclables 
Collecte les mercredis 
matin, sortir les bacs  
la veille au soir à partir 
de 19h

  Verre 
Collecte les mercredis 
matin, sortir les bacs  
la veille au soir à partir 
de 19h

Collecte les jours fériés
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Ordures ménagères • Emballages 
Verre   

Secteur 1
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Janvier Février Mars Avril Mai Juin
V 1  L 1 L 1 J 1 S 1 M 1
S 2 M 2 M 2 V 2 D 2 M 2  
D 3 M 3 M 3 S 3 L 3 J 3
L 4 J 4 J 4 D 4 M 4 V 4
M 5 V 5 V 5 L 5 M 5  S 5
M 6 S 6 S 6 M 6 J 6 D 6
J 7 D 7 D 7 M 7  V 7 L 7
V 8 L 8 L 8 J 8 S 8 M 8
S 9 M 9 M 9 V 9 D 9 M 9
D 10 M 10  M 10  S 10 L 10 J 10
L 11 J 11 J 11 D 11 M 11 V 11
M 12 V 12 V 12 L 12 M 12 S 12
M 13  S 13 S 13 M 13 J 13 D 13
J 14 D 14 D 14 M 14 V 14 L 14
V 15 L 15 L 15 J 15 S 15 M 15
S 16 M 16 M 16 V 16 D 16 M 16  
D 17 M 17 M 17 S 17 L 17 J 17
L 18 J 18 J 18 D 18 M 18 V 18
M 19 V 19 V 19 L 19 M 19  S 19
M 20 S 20 S 20 M 20 J 20 D 20
J 21 D 21 D 21 M 21  V 21 L 21
V 22 L 22 L 22 J 22 S 22 M 22
S 23 M 23 M 23 V 23 D 23 M 23
D 24 M 24  M 24  S 24 L 24 J 24
L 25 J 25 J 25 D 25 M 25 V 25
M 26 V 26 V 26 L 26 M 26 S 26
M 27  S 27 S 27 M 27 J 27 DD 27
J 28 D 28 D 28 M 28 V 28 L 28
V 29  L 29 J 29 S 29 M 29
S 30 M 30 V 30 DD 30 M 30  
D 31 M 31 L 31

  Ordures  
ménagères 
Collecte les mardis et 
vendredis matin. Sortir 
les bacs la veille au soir à 
partir de 19h

  Déchets recyclables 
Collecte les mercredis 
matin toutes les  
2 semaines, sortir les 
bacs la veille au soir à 
partir de 19h. Collecte 
exceptionnelle le 06/01

  Verre 
Collecte les mercredis 
matin toutes les  
2 semaines, sortir les bacs 
la veille au soir à partir 
de 19h

Collecte les jours fériésCollecte des sapins le 29 janvier 
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Ordures ménagères • Emballages 
Verre
  

Secteur 1

44

45

46

47

40

41

42

43

31

32

33

34

26

27

28

29

30

35

36

37

38

39

48

49

50

51

52

Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre
J 1 D 1 M 1 V 1 L 1 M 1  
V 2 L 2 J 2 S 2 M 2 J 2
S 3 M 3 V 3 D 3 M 3  V 3
D 4 M 4 S 4 L 4 J 4 S 4
L 5 J 5 D 5 M 5 V 5 D 5
M 6 V 6 L 6 M 6  S 6 L 6
M 7 S 7 M 7 J 7 D 7 M 7
J 8 D 8 M 8  V 8 L 8 M 8
V 9 L 9 J 9 S 9 M 9 J 9
S 10 M 10 V 10 D 10 M 10 V 10
D 11 M 11  S 11 L 11 J 11 S 11
L 12 J 12 D 12 M 12 V 12 D 12
M 13 V 13 L 13 M 13 S 13 L 13
M 14  S 14 M 14 J 14 D 14 M 14
J 15 D 15 M 15 V 15 L 15 M 15  
V 16 L 16 J 16 S 16 M 16 J 16
S 17 M 17 V 17 D 17 M 17  V 17
D 18 M 18 S 18 L 18 J 18 S 18
L 19 J 19 D 19 M 19 V 19 D 19
M 20 V 20 L 20 M 20  S 20 L 20
M 21 S 21 M 21 J 21 D 21 M 21
J 22 D 22 M 22  V 22 L 22 M 22
V 23 L 23 J 23 S 23 M 23 J 23
S 24 M 24 V 24 D 24 M 24 V 24
D 25 M 25  S 25 L 25 J 25 S 25
L 26 J 26 DD 26 M 26 V 26 DD 26
M 27 V 27 L 27 M 27 S 27 L 27
M 28  S 28 M 28 J 28 D 28 M 28
J 29 D 29 M 29 V 29 L 29 M 29  
V 30 L 30 J 30 S 30 M 30 J 30
S 31 M 31 D 31 V 31

  Ordures  
ménagères 
Collecte les mardis et 
vendredis matin. Sortir 
les bacs la veille au soir à 
partir de 19h

  Déchets recyclables 
Collecte les mercredis 
matin toutes les  
2 semaines, sortir les bacs 
la veille au soir à partir 
de 19h

  Verre 
Collecte les mercredis 
matin toutes les  
2 semaines, sortir les bacs 
la veille au soir à partir 
de 19h
Collecte les jours fériés
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Ordures ménagères • Emballages 
Verre  

Secteur 2

18

19

20

21

13

14

15

16

17

5

6

7

8

1

2

3

4

9

10

11

12

22

23

24

25

Janvier Février Mars Avril Mai Juin
V 1 L 1  L 1  J 1  S 1 M 1
S 2 M 2 M 2 V 2 D 2 M 2
D 3 M 3  M 3  S 3 L 3  J 3  
L 4  J 4  J 4  D 4 M 4 V 4
M 5 V 5 V 5 L 5  M 5 S 5
M 6  S 6 S 6 M 6 J 6  D 6
J 7  D 7 D 7 M 7 V 7 L 7  
V 8 L 8  L 8  J 8  S 8 M 8
S 9 M 9 M 9 V 9 D 9 M 9  
D 10 M 10 M 10 S 10 L 10  J 10  
L 11  J 11  J 11  D 11 M 11 V 11
M 12 V 12 V 12 L 12  M 12  S 12
M 13 S 13 S 13 M 13 J 13  D 13
J 14  D 14 D 14 M 14  V 14 L 14  
V 15 L 15  L 15  J 15  S 15 M 15
S 16 M 16 M 16 V 16 D 16 M 16
D 17 M 17  M 17  S 17 L 17  J 17  
L 18  J 18  J 18  D 18 M 18 V 18
M 19 V 19 V 19 L 19  M 19 S 19
M 20  S 20 S 20 M 20 J 20  D 20
J 21  D 21 D 21 M 21 V 21 L 21  
V 22 L 22  L 22  J 22  S 22 M 22
S 23 M 23 M 23 V 23 D 23 M 23  
D 24 M 24 M 24 S 24 L 24  J 24  
L 25  J 25  J 25  D 25 M 25 V 25
M 26 V 26 V 26 L 26  M 26  S 26
M 27 S 27 S 27 M 27 J 27  DD 27
J 28  D 28 D 28 M 28  V 28 L 28  
V 29 L 29  J 29  S 29 M 29
S 30 M 30 V 30 DD 30 M 30
D 31 M 31  L 31  

  Ordures  
ménagères 
Collecte les lundis et 
jeudis matin. Sortir les 
bacs la veille au soir à 
partir de 19h

  Déchets  
recyclables 
Collecte les mercredis 
matin toutes les 
2 semaines, sortir les bacs 
la veille au soir à partir 
de 19h

  Verre 
Collecte les mercredis  
matin toutes les 
2 semaines, sortir les bacs 
la veille au soir à partir 
de 19h
Collecte les jours fériésCollecte des sapins le 29 janvier
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Ordures ménagères • Emballages 
Verre
 

Secteur 2

44

45

46

47

40

41

42

43

31

32

33

34

26

27

28

29

30

35

36

37

38

39

48

49

50

51

52

Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre
J 1  D 1 M 1  V 1 L 1  M 1
V 2 L 2  J 2  S 2 M 2 J 2  
S 3 M 3 V 3 D 3 M 3 V 3
D 4 M 4  S 4 L 4  J 4  S 4
L 5  J 5  D 5 M 5 V 5 D 5
M 6 V 6 L 6  M 6 S 6 L 6  
M 7  S 7 M 7 J 7  D 7 M 7
J 8  D 8 M 8 V 8 L 8  M 8  
V 9 L 9  J 9  S 9 M 9 J 9  
S 10 M 10 V 10 D 10 M 10  V 10
D 11 M 11 S 11 L 11  J 11  S 11
L 12  J 12  D 12 M 12 V 12 D 12
M 13 V 13 L 13  M 13  S 13 L 13  
M 14 S 14 M 14 J 14  D 14 M 14
J 15  D 15 M 15  V 15 L 15  M 15
V 16 L 16  J 16  S 16 M 16 J 16  
S 17 M 17 V 17 D 17 M 17 V 17
D 18 M 18  S 18 L 18  J 18  S 18
L 19  J 19  D 19 M 19 V 19 D 19
M 20 V 20 L 20  M 20 S 20 L 20  
M 21  S 21 M 21 J 21  D 21 M 21
J 22  D 22 M 22 V 22 L 22  M 22  
V 23 L 23  J 23  S 23 M 23 J 23  
S 24 M 24 V 24 D 24 M 24  V 24
D 25 M 25 S 25 L 25  J 25  S 25
L 26  J 26  DD 26 M 26 V 26 DD 26
M 27 V 27 L 27  M 27  S 27 L 27  
M 28 S 28 M 28 J 28  D 28 M 28
J 29  D 29 M 29  V 29 L 29  M 29
V 30 L 30  J 30  S 30 M 30 J 30  
S 31 M 31 D 31 V 31

  Ordures  
ménagères 
Collecte les lundis et 
jeudis matin. Sortir les 
bacs la veille au soir à 
partir de 19h

  Déchets  
recyclables 
Collecte les mercredis 
matin toutes les 
2 semaines, sortir les bacs 
la veille au soir à partir 
de 19h

  Verre 
Collecte les mercredis  
matin toutes les 
2 semaines, sortir les bacs 
la veille au soir à partir 
de 19h

Collecte les jours fériés



(chemin de la Garenne de Thun)  
Ordures ménagères • Emballages • Verre

Secteur 3

10

18

19

20

21

13

14

15

16

17

5

6

7

8

1

2

3

4

9

10

11

12

22

23

24

25

Janvier Février Mars Avril Mai Juin
V 1 L 1 L 1 J 1 S 1 M 1  
S 2  M 2  M 2  V 2 D 2 M 2
D 3 M 3 M 3 S 3 L 3  J 3
L 4  J 4 J 4 D 4 M 4  V 4
M 5  V 5 V 5 L 5  M 5 S 5
M 6 S 6 S 6 M 6  J 6 D 6
J 7 D 7 D 7 M 7 V 7 L 7
V 8 L 8  L 8  J 8 S 8 M 8
S 9 M 9  M 9  V 9 D 9 M 9
D 10 M 10 M 10 S 10 L 10 J 10
L 11  J 11 J 11 D 11 M 11  V 11
M 12  V 12 V 12 L 12 M 12 S 12
M 13 S 13 S 13 M 13  J 13 D 13
J 14 D 14 D 14 M 14 V 14 L 14  
V 15 L 15 L 15 J 15 S 15 M 15  
S 16 M 16  M 16  V 16 D 16 M 16
D 17 M 17 M 17 S 17 L 17  J 17
L 18 J 18 J 18 D 18 M 18  V 18
M 19  V 19 V 19 L 19  M 19 S 19
M 20 S 20 S 20 M 20  J 20 D 20
J 21 D 21 D 21 M 21 V 21 L 21
V 22  L 22  L 22  J 22 S 22 M 22  
S 23 M 23  M 23  V 23 D 23 M 23
D 24 M 24 M 24 S 24 L 24 J 24
L 25  J 25 J 25 D 25 M 25  V 25
M 26  V 26 V 26 L 26 M 26 S 26
M 27 S 27 S 27 M 27 J 27 DD 27
J 28 D 28 D 28 M 28 V 28 L 28  
V 29 L 29 J 29 S 29 M 29
S 30 M 30 V 30 DD 30 M 30
D 31 M 31 L 31  

  Ordures  
ménagères 
Collecte les mardis et 
samedis matin, sortir les 
bacs la veille au soir à 
partir de 19h

  Déchets recyclables 
Collecte les lundis matin 
toutes les 2 semaines.  
Sortir les bacs la veille au 
soir à partir de 19h. Collecte 
exceptionnelle le 4/01,

  Verre 
Collecte les mercredis 
matin toutes les 
2 semaines, sortir les bacs 
la veille au soir à partir 
de 19h

Collecte des sapins le 29 janvier - Collecte les jours fériés



(chemin de la Garenne de Thun)  
Ordures ménagères • Emballages • Verre 

Secteur 3

11

44

45

46

47

40

41

42

43

31

32

33

34

26

27

28

29

30

35

36

37

38

39

48

49

50

51

52

Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre
J 1 D 1 M 1 V 1 L 1  M 1
V 2 L 2 J 2 S 2 M 2  J 2
S 3 M 3  V 3 D 3 M 3 V 3
D 4 M 4 S 4 L 4  J 4 S 4
L 5 J 5 D 5 M 5  V 5 D 5
M 6  V 6 L 6  M 6 S 6 L 6
M 7 S 7 M 7  J 7 D 7 M 7  
J 8 D 8 M 8 V 8 L 8 M 8
V 9 L 9  J 9 S 9 M 9  J 9
S 10 M 10  V 10 D 10 M 10 V 10  
D 11 M 11 S 11 L 11 J 11 S 11
L 12  J 12 D 12 M 12  V 12  D 12
M 13  V 13 L 13 M 13 S 13 L 13  
M 14 S 14 M 14  J 14 D 14 M 14  
J 15 D 15 M 15 V 15 L 15  M 15
V 16 L 16 J 16 S 16 M 16  J 16
S 17 M 17  V 17 D 17 M 17 V 17
D 18 M 18 S 18 L 18  J 18 S 18
L 19 J 19 D 19 M 19  V 19 D 19
M 20  V 20 L 20  M 20 S 20 L 20
M 21 S 21 M 21  J 21 D 21 M 21  
J 22 D 22 M 22 V 22 L 22 M 22
V 23 L 23  J 23 S 23 M 23  J 23
S 24 M 24  V 24 D 24 M 24 V 24
D 25 M 25 S 25 L 25 J 25 S 25
L 26  J 26 DD 26 M 26  V 26 DD 26
M 27  V 27 L 27 M 27 S 27 L 27  
M 28 S 28 M 28 J 28 D 28 M 28  
J 29 D 29 M 29 V 29 L 29  M 29
V 30 L 30 J 30 S 30 M 30 J 30
S 31 M 31 D 31 V 31

  Ordures  
ménagères 
Collecte les mardis et 
samedis matin, sortir les 
bacs la veille au soir à 
partir de 19h

  Déchets recyclables 
Collecte les lundis matin 
toutes les 2 semaines, 
sortir les bacs la veille  
au soir à partir de 19h

  Verre 
Collecte les mercredis 
matin toutes les 
2 semaines, sortir les bacs 
la veille au soir à partir 
de 19h

Collecte les jours fériés



decheterie

Que faire de mes dechets ?

Collecte en porte a porte

VOTRE BAC EST  
TROP PETIT OU CASSÉ  ? FAITES VOTRE DEMANDE SUR GPSEO.FR OU  

SUR LE SITE INTERNET DE VOTRE COMMUNE

JOURNAL

ORDURES MÉNAGÈRES

•  Vos déchets ménagers en sacs fermés
•  Tout ce qui n’est pas trié 

EMBALLAGES ET PAPIERS

•  Papier, journaux, magazines
•  Emballages métalliques 
•  Bouteilles et flacons en plastique
•   Emballages en carton et 

briques alimentaires…

VERRE

•  Bouteilles
•  Pots et bocaux

La communauté urbaine gère vos déchets et répond à toutes  
vos questions - Infos déchets : 01 30 98 78 14
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• Déchets végétaux 

• Encombrants 

• Gravats

•  DEEE (déchets d’équipements électriques  
et électroniques)

• Ferraille et métaux non ferreux 

• Huiles de vidange 

• Ampoules…

• Déchets toxiques

VOTRE DÉCHÈTERIE 
Déchèterie Cyrene 
Ecopôle Seine-Aval  
Chemin des Moines  
78510 Triel-sur-Seine 
01 39 70 63 61
Jours, horaires d’ouverture et modalités de dépôt  
sur gpseo.fr


